

Some key ressources on hepatitis C!

A project from



Centre Associatif Polyvalent d'Aide Hépatite C

A hepatitis is an **inflammation of the liver**. It can be caused by a **virus** (A, B, C, D, E), **alcohol**, certain **medications** or **drugs**.

Left untreated, it can lead to **complications** such as **liver failure** or **liver cancer**.



The hepatitis C virus (**HCV**) is **transmitted by blood**. It can survive up to **6 weeks** outside of the body.

The hepatitis C virus (HCV) can remain in the body for **10, 20** or even **30 years** without causing **any symptoms**. This is known as a '**silent infection**'.

Healthy liver



Cirrhosis



Fibrosis



Liver cancer



The hep C treatment has a **97%** efficacy in **8-12 weeks**...but **there is no vaccine!**

To prevent the transmission of the virus :

Don't share equipment used for drug use and/or preparation



Do not share personal hygiene equipment



Use sterile, single-use equipment for tattoos, piercings, acupuncture...



Get tested!

For more infos,
find us at capahc.com

Avec le financement de



Agence de la santé
publique du Canada

Public Health
Agency of Canada

ہیپاٹائٹس سی کے بارے میں کچھ اہم معلومات!

CAPAHC
Centre Associatif Polyvalent d'Aide Hépatite C
کا ایک منصوبہ

ہیپاٹائٹس جگر کی سوزش ہے۔ یہ وائرس (A,B,C,D,E) الکحل، بعض ادویات یا منشیات کی وجہ سے ہو سکتا ہے۔ اگر علاج نہ کیا جائے تو یہ جگر کی خرابی یا جگر کے کینسر جیسی پیچیدگیوں کا باعث بن سکتا ہے۔

خون کے ذریعے منتقل ہوتا (HCV) ہیپاٹائٹس سی وائرس ہے۔ یہ کھلی ہوا میں 6 ہفتوں تک زندہ رہ سکتا ہے



(HCV) جسم میں، 10، 20 یہاں تک کہ 30 سال تک بغیر علامات کے موجود رہ سکتا ہے۔ ہم ایک خاموش بیماری کے بارے میں بات کرتے ہیں۔

صحت مند جگر

سروسس



فائبروسس

جگر کا کینسر

Hep-C کا علاج 12-9 ہفتوں میں 97% مؤثر ہے... لیکن کوئی ویکسین نہیں ہے

لہذا، وائرس کی منتقلی کو روکنے کے:

منشیات کی تیاری یا منشیات کے استعمال کے مواد کا اشتراک نہ کریں۔



ذاتی حفظان صحت کے سامان کا اشتراک نہ کریں۔



ٹیٹوز، چھیدنے اور ایکویپمنٹ کے لیے جراثیم سے پاک، واحد استعمال کا سامان استعمال کریں۔



مزید جاننے کے لیے
capahc.com
مالحظہ کریں۔

ٹیسٹ
کرو ایسے!